

# Nasjonalt senter for fjellandbruk

- et nettverk for å fremme og styrke livskraftig fjellandbruk i Norge

## Informasjonsbrev mai 2023

God dag, alle sammen!

Her følger en kort orientering om arbeidet med etablering av et nasjonalt senter for fjellandbruk – et nettverk for å fremme og styrke livskraftig fjellandbruk i Norge.

### Nasjonalt senter for fjellandbruk AS er nå stiftet

Som dere har hørt om i tidligere informasjonsbrev, så ble det høsten 2021 konstituert ei **bredt sammensatt styringsgruppe** for etablering av Nasjonalt senter for fjellandbruk. Styringsgruppa **utarbeidet en anbefaling for hvordan Nasjonalt senter for fjellandbruk kan organiseres og jobbe**. [Denne kan du lese her](#). Organisasjonene representert i styringsgruppa var positive til å være med videre inn i en formell etablering av senteret som et ideelt AS, med styringsgruppas anbefaling som grunnlag.

Denne vinteren og våren har det vært jobbet videre med det formelle grunnlaget for en stiftelse, og **fredag 12. mai ble senteret etablert!** Nasjonalt senter for fjellandbruk AS ble stiftet av Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norsk Landbruksrådgiving (NLR), Fjellnettverket, Norges Vel og Øystre Slidre kommune.



*Fra venstre: Odd Erik Holden (ordfører Øystre-Slidre kommune), Kari Clausen (Norges Vel), Håkon Haug Laa (Norges Bondelag), Kari Randen (Fjellnettverket), Ingvild Oldre Heggom (Norsk Bonde- og Småbrukarlag) og prosjektmedarbeider Julie Helen Holmvik.*

Senterets styre har følgende 7 medlemmer:

- Torfinn Opheim, Styreleder, Sauda
- Kari Randen, Nestleder, Fjellnettverket
- Ingvild Oldre Heggom, Vang
- Håkon Haug Laa, Ål
- Oskar Tørres Lindstad, Røros
- Liv Lyngstad, Øystese
- Nils Johan Svalastog Garnes, Vinje

Julie Helen Holmvik er engasjert som prosjektmedarbeider i senteret ut 2023.

Du kan lese [mer om etableringen på senterets hjemmeside](#).

## Jordbruksoppgjøret 2023

16. mai er siste frist for å avslutte forhandlingene i jordbruksoppgjøret. På [Bondelagets samleside for jordbruksoppgjøret 2023](#), kan du lese deg opp om prosessen.

I [jordbrukets krav](#), kan man lese om fjellandbruket på s. 151-152, hvor Norges Bondelags forhandlingsutvalg foreslår å øke bevilgningen til fjellandbruket med 1 mill. kroner til 4 mill. kroner, samt at Norsk senter for fjellandbruk får en rolle som rådgivende organ for de områderetta midlene for fjellandbruket som utbetales av Landbruksdirektoratet.

I [statens tilbud](#), foreslås det å holde bevilgningen til fjellandbruket på 3 mill. kroner (altså ingen økning). Det står også at: «I utredningen om seterdrift er bl.a. spørsmålet om kobling mellom satsingen på fjellandbruket og tilskudd til seterdrift vurdert. Statens forhandlingsutvalg ser det ikke som hensiktsmessig å integrere forvaltning av tilskudd til seterdrift i fjellandbrukssatsingen, hvor formålet er å finansiere fellestiltak for å styrke grunnlaget for bærekraftig verdiskaping i fjellandbruket.» (s. 126).

## Kjenner du en jordgründer?

I forbindelse med Norges Vels Gründerpris, ser Norges Vel nå etter gründere som tar arbeidet med jorda på alvor, og viser at det er rom for nytenkning og gründerskap også her. Jordforbedring, jordhelse og karbonbinding er sentrale stikkord for løsninger de ser etter hos årets gründer, og gjerne i kombinasjon med teknologiske og digitale løsninger. **Kanskje kommer årets prisvinner fra fjellandbruket?**

[Les mer om Norges Vels Gründerpris og lever ditt forslag innen 1. juni.](#)

### Støttespillere i etableringsfasen

Arbeidet med å få på plass et grunnlag for Nasjonalt senter for fjellandbruk ble finansiert av Innlandet fylkeskommune, Statsforvalteren i Innlandet, Statsforvalteren i Trøndelag, og Øystre Slidre kommune. I nåværende fase, hvor senteret formelt etableres og settes i drift, finansieres arbeidet over statsbudsjettet og av Innlandet fylkeskommune. I tillegg kommer egeninnsats fra Det Kongelige Selskap for Norges Vel, Øystre Slidre kommune, og organisasjonene representert i interimstyret.